
13/07/2023, 09:55 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/8

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRONICO

 
ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (10.024/19)

EDITAL: 0029/2023    PROCESSO: 23/3000-0000185-0
 

Em 29/06/2023, às 14:00 horas, na DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, sito à RUA SETE DE SETEMBRO - CENTRO - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão
e respectivos membros da Equipe de apoio, designados pelo ato n.º 755/2021, publicado em 21/10/2021, para os procedimentos inerentes a
sessão em epígrafe.

Ato normativo: DECRETO FEDERAL Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.

Modo de disputa: Aberto

Tipo de Objeto: Bens

Objeto: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Aquisição 04 (quatro) SMARTPHONES novos sem uso para uso do Núcleo de Defesa da Mulher vinculado
à Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Jurídicos.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto no
Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico (10.024/19), com a divulgação das propostas de preços e em
perfeita consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como
primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo randômico
(de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela oferta de lances de
melhor valor.

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Homologação do edital 13/07/2023 09:55:31 Eliane Ferrão Hampe

Novo documento anexo publicado 13/07/2023 09:55:11 Paulo Ricardo Araujo Irmao Arquivo: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DOU

Novo documento anexo publicado 13/07/2023 09:54:26 Paulo Ricardo Araujo Irmao Arquivo: Aviso de Homologação DOE
 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.

Declaro, sob as penas da lei:

1. que a licitante tem conhecimento e atende a todas as exigências de habilitação e especificações técnicas previstas no edital;

2. que a licitante assume o compromisso de guardar todos os documentos originais/autenticados, anexados eletronicamente ou apresentados
para digitalização no ato da assinatura de ata de registro de preço, se for o caso, pelo prazo de 10 (dez) anos, e apresentá-los quando
requeridos pela Administração Pública;

3. que os documentos anexados eletronicamente ou apresentados para digitalização no ato da assinatura de ata de registro de preço, se for o
caso, são fiéis aos originais e válidos para todos os efeitos legais, incorrendo nas sanções previstas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
nº 12.462/2011, Lei Estadual nº 13.191/2009 e Decreto Federal nº 10.024/2019, conforme a legislação aplicável, em caso de declaração falsa,
sem prejuízo da responsabilização civil e criminal;

4. que a licitante não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos,
salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme previsto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
(inciso XXXIII do art. 7o da Constituição Federal);

5. que a licitante tem conhecimento acerca das condutas passíveis de penalidades elencadas no Edital, de acordo com a modalidade, e aquelas
previstas no art. 87 da Lei Federal 8.666/1993, art. 7º da Lei Federal 10.520/2002, art. 47 da Lei Federal 12.462/2011, art. 28 da Lei Estadual
13.191/2009 e art. 49 do Decreto Federal nº 10.024/2019, conforme legislação aplicável;

6. que até a presente data inexistem fatos impeditivos à participação da licitante, conforme consta no edital, salvo disposição extraordinária
prevista em lei específica;

7. que a licitante tem pleno conhecimento do objeto, das condições e das peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos, quando for o caso.

8.que a licitante disporá para a execução do contrato de: instalações, pessoal qualificado e aparelhamento técnico adequado e disponível para
cumprir o objeto da licitação, quando for o caso.

Termo aceito: LI E CONCORDO INTEGRALMENTE COM TODOS OS TERMOS DE PARTICIPAÇÃO ACIMA DESCRITOS.

 

LOTE: 1 - Smartphones
Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 13/07/2023 a autoridade competente, Eliane Ferrão Hampe, homologou o lote
1 da licitação referente ao Processo 23/3000-0000185-0, Edital 0029/2023.



13/07/2023, 09:55 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 2/8

 

Resultado
O lote foi adjudicado para ASYS TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF 49.354.820/0001-70, por R$ 3.599,00 (valor Total do lote) em
03/07/2023 14:26 por Debora Gurski.
 

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de Proposta

ASYS TECNOLOGIA LTDA R$ 3.599,00 29/06/2023 14:27:21 29/06/2023 14:36 03/07/2023 14:03

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1642613 SMARTPHONES 4 un 899,75

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 15/06/2023 16:00 Fim do recebimento de propostas: 29/06/2023 13:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,01 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1642613 - SMARTPHONES

Descrição complementar: Smartphone com 64GB 4G Wi-Fi Tela 6.5” Dual Chip 4GB RAM. - Processador: 2GHz - Resolução (Tela Principal):
720 x 1600 (HD+) - Peso (g): 205 - Tempo de Reprodução de Áudio (Horas): até 104 Processador - Velocidade do Processador: 2GHz - Tipo de
Processador: Octa Core Tela - Tamanho (Tela Principal): 165.5mm (6.5" retângulo cheio) / 161.4mm (6.4" cantos arredondados) - Resolução
(Tela Principal) 720 x 1600 (HD+) - Tecnologia (Tela Principal) PLS TFT LCD - Profundidade de Cor (Tela Principal) 16M Câmera - Câmeras
Traseiras (Múltiplas) - Resolução: 48.0 MP + 5.0 MP + 2.0 MP + 2.0 MP - Câmeras Traseiras (Múltiplas) - Abertura: F2.0, F2.2, F2.4, F2.4 -
Câmeras Traseiras - Foco Automático - Câmeras Traseiras - Zoom Digital até 10x - Câmera Frontal — Resolução 8.0 MP - Câmera Frontal —
Abertura F2.2 - Câmera Traseira - Flash - Resolução de Gravação de Vídeos: FHD (1920 x 1080) @30fps Memória - Memória RAM (GB) 4 GB -
Memória Total Interna (GB) 64 GB - Memória Disponível (GB) 48.1 GB - Suporte ao Cartão de Memória MicroSD (Up to 1TB) Rede / Bandas -
Número de Chip: Dual-SIM - Tipo de Chip (SIM card) Nano-SIM (4FF) - Tipo de Slot de Chip: Chip 1 + Chip 2 + MicroSD - Conexões: 2G GSM,
3G WCDMA, 4G LTE FDD, 4G LTE TDD - 2G GSM: GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900 - 3G UMTS: B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5
(850), B8 (900) - 4G FDD LTE: B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), B17 (700), B26 (850),
B28 (700), B66 (AWS-3) - 4G TDD LTE: B38 (2600), B40 (2300), B41 (2500) Conectividade - USB Interface Tipo C Versão 2.0 - GPS, Glonass,
Beidou, Galileo - Wi-Fi 802.11 b/g/n 2.4GHz e Wi-Fi Direct - Bluetooth v5.0 - PC Sync Smart Switch (Versão para PC) Sistema Operacional -
Android Informações Gerais - Formato Barra Touch Sensores - Acelerômetro, Sensor de Impressão Digital, Virtual Light Sensing, Virtual
Proximity Sensing Especificações Físicas - Dimensões (AxLxP, mm): 164.0 x 75.8 x 8.9 - Peso (g) 205 Bateria - Uso de internet 4G (Horas): até
20 - Uso de Internet Wi-Fi (Horas): até 20 - Reprodução de Vídeos (Horas): até 19 - Capacidade da Bateria (mAh, Typical) 5000, não removível
- Tempo de Reprodução de Áudio (Horas): até 104 - Tempo em ligações (4G LTE) (Horas): até 57 Áudio e Vídeo - Formato de Reprodução de
Vídeo: MP4, M4V, 3GP, 3G2, WMV, ASF, AVI, FLV, MKV, WEBM - Resolução de Reprodução de Vídeo: FHD (1920 x 1080) @60fps - Formato de
Reprodução de Áudio: MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, WMA, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA Acompanha
carregador, extrator de chip, cabo USB e manual do usuário.

Quantidade: 4     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

45.232.778/0001-
64 5.400,00 26/06/2023

13:25:01 Sim CLASSIFICADA

Item 1: SMARTPHONES
Marca: SAMSUNG Modelo: GALAXY A14

ASYS TECNOLOGIA LTDA 49.354.820/0001-
70 5.528,00 28/06/2023

22:24:30 Sim CLASSIFICADA

Item 1: SMARTPHONES
Marca: Samsung Modelo: Galaxy A14

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA 03.958.284/0001-
11 5.940,00 28/06/2023

15:47:21 Sim CLASSIFICADA

Item 1: SMARTPHONES
Marca: SAMSUNG Modelo: SM-A125MZKSZTO

GÖRGEN DISTRIBUIDORA LTDA 48.192.048/0001-
75 6.000,00 20/06/2023

09:42:30 Sim CLASSIFICADA

Item 1: SMARTPHONES
Marca: MOTOROLA Modelo: MOTO G22

LUIZ CESAR THOMAS 26.184.320/0001-
32 6.000,00 28/06/2023

09:42:30 Sim CLASSIFICADA

Item 1: SMARTPHONES
Marca: SAMSUNG Modelo: A14 64GB 4GB

INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA 07.055.987/0001-
90 6.000,00 28/06/2023

17:46:43 Sim CLASSIFICADA

Item 1: SMARTPHONES
Marca: xiaomi Modelo: Redmi 10 64gb

ESTRELAR SIRIUS PRESENTES E DECORACAO LTDA 12.788.027/0001-
70 7.992,00 29/06/2023

11:43:14 Sim CLASSIFICADA

Item 1: SMARTPHONES



13/07/2023, 09:55 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 3/8

Marca: Samsung Galaxy A12 Modelo: Samsung Galaxy A12

FERRAGENS E SERVIÇOS COELHO LTDA 12.732.724/0001-
09 8.000,00 29/06/2023

12:49:36 Sim CLASSIFICADA

Item 1: SMARTPHONES
Marca: Samsung Modelo: Galaxy A12

GASKAM COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI 32.519.346/0001-
97 8.400,00 29/06/2023

11:35:18 Sim CLASSIFICADA

Item 1: SMARTPHONES
Marca: SAMSUNG Modelo: SM-A125MZWSZTO

CATIANO AZEREDO OTT 42.554.366/0001-
52 10.000,00 28/06/2023

15:27:24 Sim CLASSIFICADA

Item 1: SMARTPHONES
Marca: SANSUNG Modelo: A12 64GB

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87 11.276,44 29/06/2023

10:33:40 Sim CLASSIFICADA

Item 1: SMARTPHONES
Marca: Samsung Galaxy A14 64GB Modelo: Samsung Galaxy A14 64GB

COMPUTECH INFORMÁTICA LTDA 09.170.651/0001-
02 12.000,00 28/06/2023

18:10:47 Sim CLASSIFICADA

Item 1: SMARTPHONES
Marca: SAMSUNG Modelo: SM-A145MZKGZTO

NEDEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE
INFORMATICA LTDA

14.062.718/0001-
17 12.000,00 29/06/2023

11:55:11 Sim CLASSIFICADA

Item 1: SMARTPHONES
Marca: samsung Modelo: A145 PRATA 64GB AM

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora
Aceite de
Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do Lance Fase /
Etapa

2.659,99
ESTRELAR SIRIUS
PRESENTES E
DECORACAO LTDA

29/06/2023
14:23:30.699

DESCLASSIFICADO em
29/06/2023 14:24:54:
Erro de digitação.

Disputa
aberta

3.599,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:27:21.569

29/06/2023
14:36:05

03/07/2023
14:03:10 CLASSIFICADO Disputa

aberta

3.610,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:26:57.544 CLASSIFICADO Disputa

aberta

3.620,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:25:56.939 CLASSIFICADO Disputa

aberta

3.638,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:25:49.535 CLASSIFICADO Disputa

aberta

3.639,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:25:16.595 CLASSIFICADO Disputa

aberta

3.640,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:25:07.462 CLASSIFICADO Disputa

aberta

3.655,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:24:15.224 CLASSIFICADO Disputa

aberta

3.658,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:24:04.240 CLASSIFICADO Disputa

aberta

3.659,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:23:43.708 CLASSIFICADO Disputa

aberta

3.989,00 TIAGO PIZZATTO 29/06/2023
14:24:01.539 CLASSIFICADO Disputa

aberta

3.990,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:23:28.001 CLASSIFICADO Disputa

aberta

3.992,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:23:29.739 CLASSIFICADO Disputa

aberta

3.996,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:22:55.341 CLASSIFICADO Disputa

aberta

3.999,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:22:43.282 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.105,00 TIAGO PIZZATTO 29/06/2023
14:22:27.119 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.110,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:22:17.470 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.112,00 TIAGO PIZZATTO 29/06/2023
14:22:20.645 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.122,00 INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE

29/06/2023
14:22:38.660

CLASSIFICADO Disputa
aberta



13/07/2023, 09:55 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 4/8

INFORMATICA LTDA

4.124,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:22:25.690 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.129,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:22:10.030 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.130,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:21:58.721 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.148,00 TIAGO PIZZATTO 29/06/2023
14:21:57.808 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.149,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:21:49.186 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.150,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:21:33.685 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.174,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:21:28.788 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.177,00 TIAGO PIZZATTO 29/06/2023
14:21:23.301 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.178,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:21:07.969 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.179,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:21:02.120 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.180,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:20:46.657 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.181,00 TIAGO PIZZATTO 29/06/2023
14:20:42.906 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.183,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:20:06.257 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.185,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:19:48.243 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.186,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:19:41.935 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.189,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:19:17.172 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.191,00 TIAGO PIZZATTO 29/06/2023
14:19:16.175 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.192,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:18:57.702 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.193,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:18:54.832 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.194,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:18:44.991 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.195,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:18:40.624 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.196,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:18:33.808 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.197,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:18:29.759 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.198,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:18:21.981 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.199,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:18:10.067 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.200,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:18:11.418 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.201,00 TIAGO PIZZATTO 29/06/2023
14:17:52.606 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.202,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:17:59.821 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.203,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:17:51.159 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.204,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:17:43.418 CLASSIFICADO Disputa

aberta



13/07/2023, 09:55 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 5/8

4.205,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:17:31.759 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.206,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:16:46.017 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.207,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:16:32.625 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.208,00 TIAGO PIZZATTO 29/06/2023
14:16:14.346 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.210,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:16:10.355 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.211,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:16:01.964 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.212,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:15:46.619 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.213,00 TIAGO PIZZATTO 29/06/2023
14:15:35.534 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.214,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:14:31.411 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.215,00 TIAGO PIZZATTO 29/06/2023
14:14:19.468 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.217,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:14:13.194 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.218,00 TIAGO PIZZATTO 29/06/2023
14:13:34.068 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.220,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:12:13.460 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.221,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:11:56.185 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.222,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:11:18.330 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.223,00 TIAGO PIZZATTO 29/06/2023
14:11:06.509 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.227,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:10:39.787 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.228,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:10:27.027 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.229,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:09:53.963 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.230,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:09:43.497 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.231,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:09:22.495 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.232,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:09:07.608 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.233,00 TIAGO PIZZATTO 29/06/2023
14:08:56.205 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.235,00
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:08:06.195 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.236,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:07:26.628 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.237,00 TIAGO PIZZATTO 29/06/2023
14:06:37.264 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.240,00 ASYS TECNOLOGIA LTDA 29/06/2023
14:06:26.419 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.250,00 LUIZ CESAR THOMAS 29/06/2023
14:05:11.338 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.659,99
ESTRELAR SIRIUS
PRESENTES E
DECORACAO LTDA

29/06/2023
14:25:55.510 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.660,00 GÖRGEN DISTRIBUIDORA
LTDA

29/06/2023
14:22:42.808 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.667,01
ESTRELAR SIRIUS
PRESENTES E
DECORACAO LTDA

29/06/2023
14:25:37.539 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.667,48
ESTRELAR SIRIUS
PRESENTES E
DECORACAO LTDA

29/06/2023
14:19:29.475 CLASSIFICADO Disputa

aberta



13/07/2023, 09:55 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 6/8

4.667,49
GASKAM COMÉRCIO E
CONSTRUÇÃO CIVIL
EIRELI

29/06/2023
14:16:18.258 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.669,99
ESTRELAR SIRIUS
PRESENTES E
DECORACAO LTDA

29/06/2023
14:11:20.488 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.670,00 GÖRGEN DISTRIBUIDORA
LTDA

29/06/2023
14:10:32.214 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.698,98
ESTRELAR SIRIUS
PRESENTES E
DECORACAO LTDA

29/06/2023
14:05:41.695 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.699,00 GÖRGEN DISTRIBUIDORA
LTDA

29/06/2023
14:04:53.021 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.699,99
ESTRELAR SIRIUS
PRESENTES E
DECORACAO LTDA

29/06/2023
14:05:30.188 CLASSIFICADO Disputa

aberta

4.700,00 LUIZ CESAR THOMAS 29/06/2023
14:04:28.879 CLASSIFICADO Disputa

aberta

5.190,00 FERRAGENS E SERVIÇOS
COELHO LTDA

29/06/2023
14:04:17.005 CLASSIFICADO Disputa

aberta

5.200,00 LUIZ CESAR THOMAS 29/06/2023
14:04:09.044 CLASSIFICADO Disputa

aberta

5.400,00 *
INOVARE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

26/06/2023
13:25:01.100 CLASSIFICADO Disputa

aberta

5.500,00 CATIANO AZEREDO OTT 29/06/2023
14:05:22.622 CLASSIFICADO Disputa

aberta

5.528,00 * ASYS TECNOLOGIA LTDA 28/06/2023
22:24:30.610 CLASSIFICADO Disputa

aberta

5.744,00 POTENCIA SOM E
INFORMATICA LTDA

29/06/2023
14:10:21.827 CLASSIFICADO Disputa

aberta

5.940,00 * POTENCIA SOM E
INFORMATICA LTDA

28/06/2023
15:47:21.052 CLASSIFICADO Disputa

aberta

6.000,00 * GÖRGEN DISTRIBUIDORA
LTDA

20/06/2023
09:42:30.137 CLASSIFICADO Disputa

aberta

6.000,00 * LUIZ CESAR THOMAS 28/06/2023
09:42:30.296 CLASSIFICADO Disputa

aberta

6.000,00 * INOVAMAX
TELEINFORMÁTICA LTDA

28/06/2023
17:46:43.007 CLASSIFICADO Disputa

aberta

7.992,00 *
ESTRELAR SIRIUS
PRESENTES E
DECORACAO LTDA

29/06/2023
11:43:14.942 CLASSIFICADO Disputa

aberta

8.000,00 * FERRAGENS E SERVIÇOS
COELHO LTDA

29/06/2023
12:49:36.542 CLASSIFICADO Disputa

aberta

8.400,00 *
GASKAM COMÉRCIO E
CONSTRUÇÃO CIVIL
EIRELI

29/06/2023
11:35:18.793 CLASSIFICADO Disputa

aberta

10.000,00 * CATIANO AZEREDO OTT 28/06/2023
15:27:24.285 CLASSIFICADO Disputa

aberta

11.276,44 * TIAGO PIZZATTO 29/06/2023
10:33:40.639 CLASSIFICADO Disputa

aberta

12.000,00 * COMPUTECH
INFORMÁTICA LTDA

28/06/2023
18:10:47.669 CLASSIFICADO Disputa

aberta

12.000,00 *
NEDEL COMERCIO
VAREJISTA E ATACADISTA
DE INFORMATICA LTDA

29/06/2023
11:55:11.473 CLASSIFICADO Disputa

aberta

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º ASYS TECNOLOGIA LTDA 49.354.820/0001-70 3.599,00

2º INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 45.232.778/0001-64 3.638,00

3º TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-87 3.989,00

4º LUIZ CESAR THOMAS 26.184.320/0001-32 4.250,00

5º ESTRELAR SIRIUS PRESENTES E DECORACAO LTDA 12.788.027/0001-70 4.659,99

6º GÖRGEN DISTRIBUIDORA LTDA 48.192.048/0001-75 4.660,00

7º GASKAM COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI 32.519.346/0001-97 4.667,49

8º FERRAGENS E SERVIÇOS COELHO LTDA 12.732.724/0001-09 5.190,00

9º CATIANO AZEREDO OTT 42.554.366/0001-52 5.500,00

10º POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA 03.958.284/0001-11 5.744,00

11º INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA 07.055.987/0001-90 6.000,00

12º COMPUTECH INFORMÁTICA LTDA 09.170.651/0001-02 12.000,00

13º NEDEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE INFORMATICA LTDA 14.062.718/0001-17 12.000,00

 



13/07/2023, 09:55 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 7/8

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

29/06/2023 14:36:17 29/06/2023 15:36:17

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

03/07/2023 14:03 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

03/07/2023 14:05 Debora Gurski Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 20 minuto(s) - Abertura: 03/07/2023 14:05 Fechamento: 03/07/2023 14:25

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado (Total, R$) Valor Ofertado (Total, R$)
Negociação 29/06/2023 14:29 29/06/2023 14:35 ASYS TECNOLOGIA LTDA 3.599,00 Não ofertou

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 29/06/2023
13:03:28

Debora
Gurski As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 29/06/2023
14:03:23

Debora
Gurski Lances pelo valor TOTAL do lote, tempo normal de disputa: 10min

Desclassificação de lance 29/06/2023
14:24:54

Debora
Gurski Erro de digitação.

Encerramento automatico 29/06/2023
14:29:23 Encerrado com prorrogação.

Abertura/reabertura de rodada de
negociação

29/06/2023
14:29:53

Debora
Gurski

Aberta negociação com o melhor classificado ASYS TECNOLOGIA LTDA -
49.354.820/0001-70.

Encerramento rodada de
negociação

29/06/2023
14:35:52

Debora
Gurski

Encerrada negociação com o melhor classificado ASYS TECNOLOGIA LTDA -
49.354.820/0001-70.

Aceite de valor 29/06/2023
14:36:05

Debora
Gurski

Foi aceito o valor de R$ 3.599,00 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, ASYS TECNOLOGIA LTDA -
49.354.820/0001-70.

Abertura/Reabertura de prazo para
envio de documentação de
proposta

29/06/2023
14:36:17

Debora
Gurski

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O
prazo encerra às 29/06/2023 15:36. Utilize a opção "Julgamento de Proposta"
para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

Aceite de proposta 03/07/2023
14:03:10

Debora
Gurski

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. ASYS
TECNOLOGIA LTDA - 49.354.820/0001-70, com o valor de R$ 3.599,00 (total)
ofertado para o lote.

Habilitação 03/07/2023
14:05:16

Debora
Gurski

Empresa ASYS TECNOLOGIA LTDA habilitada no lote, foi aceita documentação
de habilitação já disponibilizada pela empresa.

Início do tempo de intenção de
recursos

03/07/2023
14:05:16

Debora
Gurski

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

03/07/2023
14:25:30 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

03/07/2023
14:25:30

Adjudicação 03/07/2023
14:26:19

Debora
Gurski Lote adjudicado para o Fornecedor ASYS TECNOLOGIA LTDA

Homologação 13/07/2023
09:55:31

Eliane
Ferrão
Hampe

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Debora Gurski
Pregoeiro(a)

29/06/2023
14:01:57 Boa tarde a todos os Licitantes.

Debora Gurski
Pregoeiro(a)

29/06/2023
14:02:31 Estamos dando início ao PE 29/2023.

Debora Gurski
Pregoeiro(a)

29/06/2023
14:03:10 Ofertem seus melhores lances. Boa disputa a todos.



13/07/2023, 09:55 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 8/8

Leandro Tietze
ESTRELAR SIRIUS
PRESENTES E DECORACAO
LTDA

29/06/2023
14:24:03 favor desclassificar o lance de  R$ 2.659,99, erro de digitação

Debora Gurski
Pregoeiro(a)

29/06/2023
14:30:09 NEGOCIAÇÃO: Sr Licitante melhor classificado boa tarde.

MAICO JUNIO DELAI
ASYS TECNOLOGIA LTDA

29/06/2023
14:30:45 NEGOCIAÇÃO: Boa tarde

Debora Gurski
Pregoeiro(a)

29/06/2023
14:31:07 NEGOCIAÇÃO: Questiono se este é seu melhor lance.

MAICO JUNIO DELAI
ASYS TECNOLOGIA LTDA

29/06/2023
14:31:27 NEGOCIAÇÃO: Sim, estamos no limite.

Debora Gurski
Pregoeiro(a)

29/06/2023
14:31:43 NEGOCIAÇÃO: Certo.

Debora Gurski
Pregoeiro(a)

29/06/2023
14:32:02

NEGOCIAÇÃO: Em relação ao objeto ofertado, questiono se as especificações do modelo
propostoatendem ao solicitado no Termo de Referência.

MAICO JUNIO DELAI
ASYS TECNOLOGIA LTDA

29/06/2023
14:35:30

NEGOCIAÇÃO: O descritivo do edital é do A12, ofertamos o A14, que é o modelo substituto e
superior ao solicitado.

Debora Gurski
Pregoeiro(a)

29/06/2023
14:35:43 NEGOCIAÇÃO: Ok. Encerraremos negociação para aceite do valor.

Debora Gurski
Pregoeiro(a)

29/06/2023
14:36:36

Senhor fornecedor melhor classificado. Informo que restou aberto o prazo de 1 (uma) hora
paraenvio, através do sistema, de proposta final atualizada bem como do catálogo técnico do
produtoofertado

Debora Gurski
Pregoeiro(a)

29/06/2023
14:36:55 O prazo se encerrará as 15:36.

Debora Gurski
Pregoeiro(a)

29/06/2023
15:40:03

Informo que a proposta final e catálogo técnico serão encaminhados à área técnica para
análise.Assim, daremos continuidade a sessão, com resultado da avaliação da área técnica, na
próximasegunda-feira, 03/07/23, às 14 horas.

Debora Gurski
Pregoeiro(a)

03/07/2023
14:00:37 Senhores licitante, boa tarde. Estamos dando continuidade ao presente pregão.

Debora Gurski
Pregoeiro(a)

03/07/2023
14:02:19

Após análise, a área técnica verificou que a proposta final e catálogo apresentados pela empresa
ASYS TECNOLOGIA LTDA estão em conformidade com as condições estabelecidas no Instrumento
Convocatório.

Debora Gurski
Pregoeiro(a)

03/07/2023
14:04:52

Realizada a conferência dos documentos encaminhados pela empresa ASYS TECNOLOGIA LTDA,
informo que a mesma foi habilitada

Debora Gurski
Pregoeiro(a)

03/07/2023
14:25:49 Informo que o prazo para intenção recursal findou sem manifestação.

Debora Gurski
Pregoeiro(a)

03/07/2023
14:26:08 Agradeço pela participação. Boa tarde!

 

Após encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado
da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de
acordo com o preconizado em Decreto ou Edital.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------
Debora Gurski
Pregoeiro(a)

----------------------------------------------
Eliane Ferrão Hampe
Homologador(a)

 
----------- Data/Hora de Geração da Ata: 13/07/2023 09:55 -----------


